

दिनांक / Date: 13-01-2026

विज्ञापन सं. / ADVT. NO.: 23/2025

"तकनीकी अधिकारी (सूचना प्रौद्योगिकी)" [ओबीसी-एनसीएल के लिए आरक्षित] पद के लिए 29 जनवरी, 2026 को व्यक्तिगत साक्षात्कार हेतु शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची।
List of Candidates Shortlisted for the Personal Interview for the Position of **"Technical Officer (Information Technology)" [Reserved for OBC-NCL] on January 29, 2026**

12-01-2026 को हुई लिखित परीक्षा में प्रदर्शन के आधार पर, नीचे दिए गए उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट किया गया है:

Based on the performance in the written examination held on 12-01-2026, following candidates have been provisionally shortlisted for the personal interviews:

Sr.	Application No.
1	1839
2	1887
3	1903
4	1907
5	1916
6	1918

उम्मीदवारों के लिए सामान्य जानकारी और निर्देश

GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES

- दिन और तिथि / Day and Date** : गुरुवार / Thursday, 29-01-2026
- रिपोर्टिंग समय / Reporting Time** : सुबह 09.30 बजे / 09:30 AM
- स्थान / Venue** : मंडल कक्ष, प्रथम तल, मुख्य भवन, भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे, डॉ. होमी भाभा मार्ग, पुणे – 411 008
Board Room, 1st Floor, Main Building, Indian Institute of Science Education and Research Pune, Dr. Homi Bhabha Road, Pune - 411 008
स्वागत दूरभाष / Reception Tel. No.: 020-25908001

उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए निम्नलिखित दस्तावेजों की सभी मूल प्रतियां और फोटोकॉपी का एक सेट, साथ में हाल ही की एक पासपोर्ट आकार की फोटो लेकर आएं:

Candidates are advised to bring **one set of photocopies and all the originals** of following documents for verification along with **one recent passport size photograph** at the time of interview:

1. जन्म तिथि के संबंध में प्रमाण पत्र / Certificate regarding date of birth (Birth Certificate / 10th Board Certificate etc.).
2. शैक्षिक योग्यताओं के संबंध में अंक सूची और प्रमाण पत्र (10^{वीं} से आगे)
Mark sheets and Degree certificates (starting from 10th onwards) regarding educational qualification/s.
3. ऑनलाइन आवेदन में उल्लिखित हर अनुभव / अनुभवों के संबंध में प्रमाण पत्र, जिसमें नियुक्ति की अवधि, वेतनमान / वेतन स्तर, पदनाम और हर पद पर किए गए कर्तव्यों का विवरण का उल्लेख हो (इसमें एक ही संगठन / संस्थान में काम करते हुए पुनर्नियुक्ति / पदोन्नति / अलग वेतनमान / लेवल में उन्नयन के मामले भी शामिल हैं) ।
Certificate/s regarding each experience/s as mentioned in the online application having period of employment, pay scale / Level, designation and nature of duties performed for each position held (including case of re-appointment / promotion / Up-gradation in different scale / emoluments while working in the same organization / Institute).
4. यदि कोई उम्मीदवार किसी सरकारी संगठन में नियमित वेतनमान पर काम कर रहा है तो नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी) और सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र ।
No Objection Certificate (NOC) and Vigilance Clearance Certificate from present employer, in case the candidate is working in any type of government organization in regular pay scale.
5. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी भारत सरकार के प्रारूप में ओबीसी जाति प्रमाण पत्र और आज की तारीख में वैध ओबीसी-नॉन क्रिमी लेयर प्रमाण पत्र (ओबीसी-एनसीएल)।
भारत सरकार की अधिसूचना के अनुसार और https://www.ncbc.nic.in/user_panel/centralliststateview.aspx पर उपलब्ध ओबीसी की केंद्रीय सूची के अनुसार, ओबीसी श्रेणी को अन्य पिछड़ा वर्ग (ओबीसी) की केंद्रीय सूची में शामिल किया होना चाहिए।
OBC Caste certificate in the Govt. of India format and OBC-Non-Creamy Layer Certificate (OBC-NCL) valid as on date issued by the competent authority.
OBC category should be included in the Central List of Other Backward Classes (OBCs) as per the Government of India notification and in accordance with the Central List of OBCs available at https://www.ncbc.nic.in/user_panel/centralliststateview.aspx.
6. सरकार द्वारा जारी, एक फोटो पहचान प्रमाण / One Photo Identity proof issued by the Government.

उम्मीदवार साक्षात्कार के दौरान हिंदी भाषा में संवाद कर सकते हैं।

Candidates can communicate in Hindi language during the interview.

यात्रा के एक तरफ के मूल टिकट के प्रस्तुति के अधीन बाहरी उम्मीदवारों को संचार पते से सबसे निकटतम मार्ग से संस्थान तक यात्रा के लिए द्वितीय श्रेणी (वातानुकूलित) रेल-किराया / बस किराया (वातानुकूलित) [आधार किराया] की प्रतिपूर्ति की जाएगी। परिवहन के निजी साधनों से यात्रा के मामले में यात्रा के एक तरफ के मूल टिकट के प्रस्तुति पर रेल किराए तक प्रतिपूर्ति सीमित

होगी। प्रतिपूर्ति बैंक हस्तांतरण द्वारा की जाएगी। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे बैंक विवरण यानी बैंक का नाम, खाता संख्या और आईएफएस कोड लाएं। वांछित विवरण वाले बैंक पासबुक के पहले पृष्ठ की फोटोकॉपी को प्राथमिकता दी जाएगी।

Outstation candidates will be reimbursed [Base fare] to and fro Second class (AC) rail-fare / bus fare (AC) for the travel from the communication address to the Institute by shortest route, subject to the production of one side original ticket of travel. In case of travel by Private means of transport, reimbursement shall be restricted to the limit of Rail Fare on production of one side original ticket of travel. Reimbursement will be made by bank transfer. Therefore, candidates are advised to bring bank details i.e. Bank name, Account number and IFS Code. Photocopy of the first page of the bank passbook having desired details will be preferred.

साक्षात्कार के लिए केवल उपस्थित होने से आवेदक को चयन प्रक्रिया में बने रहने का अधिकार नहीं मिलेगा, जो चयन प्रक्रिया के प्रत्येक चरण में पात्रता मानदंड को पूरा करने के अधीन होगा।
Mere appearance for the interview shall not entitle applicant to continue in the selection process which will depend upon individual fulfilling eligibility criteria at each stage of the selection process.

आईआईएसईआर पुणे परिसर के अंदर दुपहिया वाहन चलाते समय हेलमेट पहनना अनिवार्य है।
Wearing Helmet while driving a two-wheeler inside IISER Pune Campus is MANDATORY.

इसके सन्दर्भ में यदि कोई अपडेट / संशोधन हों तो, संस्थान की वेबसाइट पर ही अधिसूचित किया जाएगा।
इसलिए, आपको संस्थान की वेबसाइट नियमित रूप से देखने की सलाह दी जाती है।
All updates / amendments if any, shall be notified only on the Institute website under this advertisement. Therefore, you are advised to visit Institute website regularly.

उम्मीदवारों द्वारा आवेदन पत्र में दी गई आईडी पर ईमेल भेजा जा रहा है।
Email is being sent on the ID given by the candidates in the application form.

किसी भी स्पष्टीकरण की आवश्यकता के मामले में, कृपया 23-01-2026 से पहले recruitment@iiserpune.ac.in पर लिखें। इसके अलावा, आप कार्य दिवसों में सुबह 10:00 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक **020 - 2590 8270** पर कॉल कर सकते हैं (शनिवार-रविवार और सार्वजनिक अवकाशों को छोड़कर)।

In case of any query, please write to recruitment@iiserpune.ac.in before 23-01-2026. Also, you may call on **020 - 2590 8270** during 10:00 AM to 12.30 PM on working days (except Saturday-Sunday and public holidays).

अंग्रेजी और अन्य भाषा संस्करणों के किसी भी अस्पष्टता की स्थिति में, अंग्रेजी संस्करण अंतिम माना जाएगा।

In case of any ambiguity on account of interpretation between the English and other language, contents in the English version shall be final.

-----X-----